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§ 4 

Verksamhetsberättelse 2013 för socialnämnden 

Dnr 1.2-650/2012 

 

Socialnämndens beslut 

 

1. Socialnämnden godkänner verksamhetsberättelsen för 2013. 

 

2. Socialnämnden överlämnar verksamhetsberättelsen till 

kommunstyrelsen. 

 

3. Socialnämnden begär att kommunstyrelsen ombudgeterar 5 

mnkr avseende medel för projekt samverkan skola och 

socialtjänst. 

 

4. Socialnämnden beslutar om resultatöverföring av 1 mnkr 

enligt redovisning i bilaga 1. 

 

5. Socialnämnden justerar paragrafen omedelbart. 

 

Ärendet 

Nämnden har i huvudsak uppfyllt kommunfullmäktiges 

inriktningsmål och mål för verksamhetsområdena. Det 

ekonomiska utfallet visar ett överskott jämfört med budget på 7,8 

mnkr, efter avsättning till resultatfond och begärd 

ombudgetering. Nämnden har under de senaste åren arbetat med 

en strukturerad resultat-styrning. Effekten av detta är bland annat 

en tydligare koppling mellan verksamhetsresultat och ekonomiskt 

resultat. De flesta verksamheterna har en budget i balans och har 

haft en god prognossäkerhet. Under respektive nämndmål/ 

verksamhetsområde redovisas vad som gjorts under året.  

 

Förvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat 

21 januari 2014. 

 

Beslutsgång 

Ordföranden Anna König Jerlmyr (M) föreslog, med 

instämmande från samtliga ledamöter, att nämnden skulle besluta 

enligt förvaltningens förslag till beslut. 

 

Särskilt uttalande 

Ordföranden Anna König Jerlmyr m.fl. (M), ledamoten Ann-

Katrin Åslund (FP), ledamoten Stina Bengtsson (C) och 

ledamoten Ewa Samuelsson (KD) lämnade följande särskilda 

uttalande. 
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Under 2013 genomfördes stora satsningar på att utveckla stadens 

socialtjänst. Arbetet med barn och unga förstärktes och viktiga 

satsningar genomfördes för att på ett än bättre sätt kunna möta 

socialt utsatta människor i staden.  

 

Under året genomfördes flera riktade satsningar till barn och 

unga, till exempel på sociala insatsgrupper för ungdomar. Från 

och med 2013 ingår bredband i ekonomiskt bistånd för 

barnfamiljer och för det förebyggande arbetet mot 

cannabismissbruk bland unga har vi tillfört fortsatt stora resurser. 

Stadsdelsförvaltningarnas enheter som arbetar med individ och 

familjeomsorg har tillförts 89 miljoner kronor. Det är ett mycket 

viktigt tillskott för att förstärka det viktiga barn- och 

ungdomsarbetet. Under året öppnade också Origo, en verksamhet 

till stöd för dem som lever i en hederskontext. 

 

SkolFam, som utvecklats under 2013, är en arbetsmodell för att 

ge familjehemsplacerade barn en bättre möjlighet till utveckling 

så att dessa barn inte hamnar utanför. 

 

Flera nya forsknings- och utvecklingsprojekt har påbörjats. Bland 

annat inom området barn och unga som säljer sex. Tjänsten 

socialrådgivning på nätet har utvecklats och ger nu 

stockholmarna möjlighet att själva när som helst på dygnet nå 

socialtjänsten och få hjälp och svar på sina frågor.   

 

Alla föräldrar med barn mellan 3 och 12 år har under året 

erbjudits möjlighet att delta i ABC eller Komets föräldraträffar i 

syfte att stärka relationen mellan barn och föräldrar. Under 2013 

deltog 3 423 föräldrar i de båda verksamheterna.  

 

Hemlösheten är en mycket högt prioriterad fråga. Under 2013 

förstärktes budgeten med ytterligare tolv miljoner kronor utöver 

de 16,5 miljoner kronor som avsattes 2012. Dels för att öppna 

nya verksamheter för hemlösa EU-medborgare och 

tredjelandsmedborgare, dels för att kunna erbjuda fler av stadens 

hemlösa ett mer långsiktigt boende. Arbetet med en uppsökande 

verksamhet som främst ska arbeta med att stödja hemlösa EU-

medborgare och tredjelandsmedborgare har framgångsrikt inletts. 

 

Sammanfattningsvis kan vi konstatera att år 2013 har varit ett år 

med mycket utveckling. Vi i Alliansen i Stockholms stad ser 

fram emot att få fortsätta den utvecklingen under 2014. 
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Särskilt uttalande 

Vice ordföranden Roger Mogert (S) lämnade följande särskilda 

uttalande. 

 

Verksamhetsberättelsen redovisar många av de goda insatser som 

gjorts och görs av personal verksam inom socialnämndens 

verksamhetsområden - ofta med begränsningar i de förut-

sättningar som verksamheterna givits.  

 

2013 var ett år då arbetslösheten fortsatt låg på en hög nivå i 

Stockholm. Sociala problem, inte minst manifesterade i form av 

hemlöshet, missbruk, prostitution och fattigdom, var och är ett 

fortsatt stora samhällsproblem. 

 

Den som läser verksamhetsberättelsen kan lätt få villfarelsen att 

utvecklingen nu är så positiv att problemen inte längre kvarstår. 

Vi delar inte den uppfattningen och återkommer därför till vår 

tidigare kritik av hur ILS-systemet tillämpas. Om systemet ska 

vara verkningsfullt och ett bra styrmedel behöver det grundas i 

mätbara och uppföljningsbara mål som successivt höjer ribban 

för stadens arbete. Så är inte fallet idag. 

 

Under år 2013 har vi såväl i budget för Stockholm stad som i 

fråga om förslag i kommunfullmäktige och socialnämnden tagit 

initiativ för en mer ambitiös socialpolitik. Hade denna politik 

genomförts hade socialtjänsten haft bättre förutsättningar och 

verkligheten varit annorlunda i fråga om ovan nämnda 

samhällsproblem. 

 

Särskilt uttalande 

Ledamoten Stefan Nilsson m.fl. (MP) lämnade följande särskilda 

uttalande. 

 

Det är oroande att antalet nya ungdomar/familjer som 

aktualiserats på Maria ungdomsenhet ökat med hela 43 procent 

under 2013, detta även sett till att särskilda insatser gjorts för att 

motverka den ökande cannabisanvändningen. 

 

Det ger ett märkligt intryck att stadens mål anses helt uppfyllda 

när det gäller frågor om barn och ungdomar som far illa eller är i 

riskzonen liksom frågor om våldsutsatta i nära relationer. Detta 

samtidigt som vi vet att orosanmälningarna om barn och unga 

som far illa fortsätter att öka, liksom polisanmälningarna om 

misshandel i nära relationer och om misshandel av små barn. Allt 
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för många allvarliga orosanmälningar som borde ha lett till 

utredning avskrivs, vilket är oacceptabelt.  

 

Det behövs betydligt mer av tidiga och förebyggande insatser. 

Miljöpartiet har bland annat föreslagit att en fond för sociala 

investeringar ska inrättas, med avsikt att medel ska kunna 

frigöras för tidiga insatser. Det behövs även ett tydligare 

normkritiskt och attitydpåverkande arbete ute i förskolor, skolor 

och socialtjänst för att förebygga våld. 

 

I verksamhetsberättelsen saknas ett genomgripande barn-

perspektiv. Det behövs en plan för hur FN:s Barnkonvention ska 

efterlevas inom socialtjänstens alla delar, inte minst med 

avseende på barns rätt att få sin röst hörd och att barns bästa ska 

beaktas i beslut som rör dem. Det behöver tas fram indikatorer 

för hur Barnkonventionen följs. 

 

När det gäller hemlöshet borde den antagna hemlöshetsstrategin 

innehålla mer av tydliga mål och delmål. Framför allt borde den 

ha en nolltolerans mot vräkningar av barnfamiljer. Det behövs 

även en granskning av de fall där barnfamiljer vräkts från sina 

hem, om vad som hade kunnat göras för att förhindra detta. De 

hinder som finns för människor att få en bostad (utöver 

bostadsbristen) behöver undersökas och ett arbete sättas igång för 

att få bort dessa hinder. 

 

En annan oroande signal är den ökande sjukfrånvaron bland 

förvaltningens personal. Hur ser sambanden ut mellan detta och 

de tuffa villkor som Stockholms socialsekreterare har att verka 

under? 

 

Det är slutligen svagt att socialnämnden inte kan leva upp till 

målet om att andelen ekologiska livsmedel ska öka. Trots att 

målet är satt till en andel på 15 procent når nämnden inte upp till 

detta. Miljöpartiet anser att staden som helhet och de olika 

förvaltningarna borde höja ribban betydligt och att minst 50 

procent av de livsmedel som köps in borde vara ekologiska. 

 

Särskilt uttalande 

Tjänstgörande ersättaren Jackie Nylander (V) lämnade följande 

särskilda uttalande. 

 

Socialnämnden presenterar en budget i balans för 2013. Men till 

ett högt pris, med en personal som arbetar under ständig press 
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och utökade prestationskrav som inte motsvaras av 

resurstilldelningen.  

 

Det krävs en helt annan resurstilldelning för att socialtjänsten ska 

kunna leva upp till alla nya krav som ställs personalen. EU-

medborgarnas alltmer utsatta situation, alltfler ensamkommande 

flyktingbarn, utsatta barn och ungdomar kräver mer personal och 

mer resurser. Men vänsterpartiets budget skulle situationen vara 

betydligt mycket bättre. 

 


